PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 0785012022, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais).

Unidade: 04.03.00 - FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS - FEBOM

Aplicação: 1100000 - GERAL

00060 - 06.182.7006.2310 -33903000 	............................................................... 3.000,00
Saldo necessário para combustíveis no Conselho Tutelar

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação 1100000 - GERAL

00089 - 08.244.4007.2321 - 33904800 	............................................................... 6.000,00

Remanejamento de saldos para pagamento de reembolso de transporte de alunos intermunicipal.

Unidade: 09.01.00-SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00277 - 15.451.5015.2299-33903000 ........................................................... 73.000,00

Remanejamento de saldos para pagamento de combustíveis para setor de vias urbanas

Unidade: 11.01.00- SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00312 - 20 606 6001 2297 - 33903000 	 20 000 00
Remanejamento de saldos para pagamento de combustíveis

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES .......................................................... 	 102.000,00.

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias

Unidade: 02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00008 - 04.122.7001.2234 - 33903900 .. 	............................................................... 	1.937,00
Remanejamento de saldos para aquisição de lanches/salgados para servir na formatura do Senai

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14):3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

DO - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00027 - 04.122.7001.2280 - 33903900 	...............................................................76.000,00
Remanejamento de saldos para combustíveis

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00076 - 08.244.4007.2152 - 33903000 	...............................................................23.255,97

Remanejamento de saldos para pagamento de combustíveis e reembolso de transporte de alunos intermunicipal.

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIASÕCIAL- GERAL

00088 - 08.244.4007.2321 - 33903900 	.......  ............................................................. 	807,03

Saldo necessário para para aquisiçao gêneros alimentícios para encontro SUAS

TOTAL DAS ANULAÇÕES .................... ..................................... 	102.000,00

• 	TOTAL GERAL DAS: SUPLEMENTAÇÕES 	 102.000,00

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES........................... 102.000,00

Artigo 3. 1  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Limite de remanejamento LOA: 34.357.400,00

Saldo:
9.743.601,07

Utilizado: 	14,33 % 	24.613.798,93
iii

AGUDOS/SP, 25 de novembro de 2022

relildilu .Octaiafli

Prefeitc Municipal

Afixado pela Secretaria Municipal de Adm ptraçã e F)nan as em, 25 de novembro de 2022

Cleverson nt io Morgíra
Secretario de A/nI ança ,,)

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

Publicado em: 07 de dezembro de 2022
Página: 02 e 03 Diário Oficial Eletrônico de Agudos.